Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Новомихайловского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2017                                                                                                                     № 24
с. Новомихайловка

О внесении изменений в Постановление Администрации Новомихайловского сельсовета от 19.07.2011 года № 36 «О создании рабочей группы по обследованию индивидуальных водоисточников на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет»

Руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004 года № 122-ФЗ «О пожарной безопасности» и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ст. 9 Устава муниципального образования Новомихайловский сельсовет с целью обследования индивидуальных источников водоснабжения для тушения пожаров, Администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в п. 1 Постановления от 19.07.2011 года № 36 «О создании рабочей группы по обследованию индивидуальных водоисточников на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет»:

I. Создать рабочую группу по обследованию индивидуальных водоисточников на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет в составе 2 человек:
1. Вейт А. А. – водитель пожарного автомобиля
2. Карпов Е. А. – водитель пожарного автомобиля

II. В срок до 15.05.2017 года администрации сельсовета заключить с хозяевами частных водоисточников соглашения о взаимодействии по вопросу пожарной безопасности.

III. Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета				П. А. Лавринов

АКТ
«___» _____ 2017                                                                              с. Новомихайловка

Рабочая группа в составе водителей пожарного автомобиля (Вейт А. А., Карпова Е. А.) провели обследование источников наружного водоснабжения (колодцев, скважин), принадлежащих на праве собственности гражданам села Новомихайловка с целью использования их для тушения пожаров.
Члены рабочей группы установили:
а) из колодца емкость пожарного автомобиля заполняется за 6 минут, в том числе 1 минута уходит на запуск мотопомпы и 5 минут на перекачку воды;
б) из скважин емкость пожарного автомобиля заполняется за 11 минут, в том числе 1 минута уходит на запуск мотопомпы и 10 на перекачку воды.

1. Вейт А. А.                                                                                           __________
2. Карпов Е. А.                                                                               __________